
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  55  DEL 23/02/2023 

 

OGGETTO:   Fornitura di mobili per arredo ed accessori per ufficio. Nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento.                                                                                                                               

  

IL PRESIDENTE 

Premesso che questo Consorzio deve provvedere per la fornitura in oggetto, all’affidamento diretto 

ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120/2020 (Legge di conversione del D.L. n. 

76/2020 – Decreto Semplificazioni) come modificato dall’art. 51, comma 1), lett. a), numero 2) 

della Legge n. 108/2021 (Legge di conversione del D.L. n. 77/2021 - Decreto Semplificazioni bis); 

Rilevato che il Settore Amministrazione e Patrimonio si occupa dell’acquisto dei mobili per arredo 

ed accessori per ufficio necessari per lo svolgimento delle ordinarie attività lavorative del personale 

dell'Ente; 

Accertato che l’importo complessivo disponibile, non valicabile, per la fornitura in oggetto è di                   

€ 4.900,00, oltre I.V.A. di legge; 

Rilevato che per la fornitura in argomento è necessario procedere alla nomina del Responsabile 

Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n 50/2016 e successive modifiche ed 

integrazioni, da individuare tra i dipendenti di livello apicale, dotati del necessario livello di 

inquadramento giuridico e con competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per i quali 

è nominato;  

Ritenuto di poter nominare il dott. Matteo Tricarico, Vice Direttore dell’Area Amministrativa di 

questo Consorzio in possesso di adeguata competenza e professionalità, quale Responsabile Unico 

del Procedimento per la fornitura di mobili per arredo ed accessori per ufficio; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di nominare il dott. Matteo Tricarico, Vice Direttore dell’Area 

Amministrativa di questo Consorzio, Responsabile Unico del Procedimento per la fornitura di 

mobili per arredo ed accessori per ufficio di cui in premessa. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/02/2023.  

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


